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افت هفتگی بورس ۱۲۲۴ واحد

شهروند| در هفته ای که گذشــت، در مدت 3 روز معاملاتی 
تعداد 4060 میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 11880 میلیارد 
ریال بالغ بر بیش از 404 هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به 
ترتیب 60، 56 و 53 درصد کاهش را نسبت به هفته قبل تر تجربه 
کردند. همچنین شــاخص بورس هم در پایان معاملات هفته 
منتهی به 26بهمن ماه با 1224 واحد کاهش، معادل 0.77 درصد 
افت کرد و به رقم 157311 واحد رســید. شاخص بازار اول هم 

در این مدت با 1045 واحد کاهش به رقم 117000 واحد و شــاخص بازار دوم با 1761 واحد کاهش به عدد 308046 واحد 
رسیدند که به این ترتیب شاخص بازار اول با 0.89درصد و شاخص بازار دوم با 0.57 درصد کاهش همراه شدند.

 بورس

 

بر اســاس آمارهای رســمی مرکز آمار ایران، میزان 
بیکاری زنان دارای مدرک فوق لیسانس، دکترا و بالاتر 
بیشتر از میزان کلی بیکاری در میان زنان است. بر اساس 
آمارهای  سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۵ میزان بیکاری زنان دارای 
تحصیلات فوق لیســانس و بالاتر با ســرعت زیادی از 
۱۲ درصد به ۲۶ درصد طی ۹ سال افزایش داشته است. 
نتایج نشان می دهد که میزان بیکاری زنان کل کشور 

در  سال 87 حدود ۱۶.۶ بوده که بیشتر از میزان بیکاری 
زنان فارغ التحصیل و در حال تحصیل فوق لیسانس و 
بالاتر بوده اما در  سال ۱۳۹۰ و بعد از آن در  سال ۱۳۹۵ 
این روند برعکس شــده و میزان بیکاری زنان به صورت 
کلی بــه ۲۰  درصد و در آن طرف میــزان بیکاری زنان 
دارای مدرک فوق لیسانس و دکترا به ۲۶ درصد رسیده 

است که نمودار زیر به روشنی این روند را نشان می دهد.

زنان فوق لیسانس بیکارترند

قیمت)تومان( ماشین حساب 

3.6 میلیون  TI-Nspire™ CX Handheld ماشین حساب

345 هزار   FX-5800ماشین حساب کاسیو

2.53 میلیون  FX2.0 PLUS ماشین حساب کاسیو الجبرا

175 هزار  FX-991 ES PLUS ماشین حساب کاسیو

78 هزار   FX-82-ES PLUSماشین حساب کاسیو مدل

197 هزار  CS-2130 ماشین حساب شارپ مدل

190 هزار  fx-991EX ماشین حساب مهندسی کاسیو مدل

164 هزار  DJ-240D Plus ماشین حساب کاسیو مدل

48 هزار  SF-200 ماشین حساب پارس حساب مدل

1.36 میلیون  FX-CP400 ماشین حساب مهندسی کاسیو مدل

64 هزار   FX-82-MSماشین حساب کاسیو

590 هزار  D 240-DJ ماشین حساب کاسیو

1.75 میلیون   fx-CG500ماشین حساب کاسیو مدل

2.68 میلیون  CS-4194HC ماشین حساب شارپ مدل

890 هزار  fx-9860G II SD ماشین حساب کاسیو مدل

1.57 میلیون  Classpad 330 PLUS ماشین حساب کاسیو کاسیو
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چند وقت پیش ســتاد مبارزه با قاچاق از مبارزه با فروشــگاه های قاچاق خبــر داد اما گزارش های 
میدانی خبرنگاران حاکی از آن بود که هیچ نشانه ظاهری برای این موضوع در بازار نیافته اند. حمیدرضا 
دهقانی نیا، ســخنگوی ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این باره به فارس گفته اســت: »از 
110 فروشگاه شناسایی شده عرضه کننده پوشــاک قاچاق در تهران بیش از 85 درصد رفتار خود را با 
 عرضه پوشاک ایرانی به جای پوشاک وارداتی قاچاق یا تعطیلی فروشگاه عرضه کننده پوشاک قاچاق

 اصلاح کردند.«

 85 درصد
 عرضه کنندگان
  پوشاک قاچاق
  اصلاح شدند!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
و  ظروف شیشه ای ، ظروف چینی 
ظروف  و  شکستنی  اشیای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را 
در قفسه های پایین کابینت و کمد 

قرار دهید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1318.74

15.64

62.94

64.94

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

12061.1

13974.6

15651.9

3314.8
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شهروند| در روزهای گذشــته تصاویــری از مرغ های 
منجمدی  در فضای مجازی دست به دست  چرخید که گفته 
می شود ذبح نشده اند؛ مرغ هایی که احتمال می رود  وارداتی 
باشند و به صورت غیر شرعی و با استفاده از الکتریسیته  ذبح 
شده باشند. البته رئیس انجمن صنفی پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی این گفته را رد می کند و توضیحاتی شنیدنی 

درباره وضع تولید و بازار مرغ به »شهروند« می دهد. 
برومند چهارآیین، رئیس انجمن صنفی پرورش دهندگان 
مرغ گوشــتی در این باره به »شهروند« می گوید: »در حال 
حاضر تمامی مرغ هایی که به صورت گرم یا منجمد عرضه 
می شود، تولید داخلی است که ذبح آنها زیر نظر مسئولان 
فنی و بهداشــتی کشــتارگاه های طیــور و تحت نظارت 
سازمان دامپزشکی و ناظر شــرعی انجام می شود.« او که 
تصاویر منتشرشده را نوعی شیطنت رســانه ای می داند، 
ادامه داد: »البته ممکن است مرغ هایی که به صورت شرعی 
و بهداشتی ذبح شده اند به دلیل خطای انسانی سرشان از 
تنشان جدا نشود.« او افزود: »شــمار خطاهای انسانی در 

چنین مواردی بسیار معدود و قابل چشم پوشی است.« 
به گفتــه او، واردات مرغ  اولا براســاس مصوبات قانونی 
ممنوع اســت و بدون لحاظ کردن منافع تولیدکنندگان 
میسر نیست؛ ثانیا زیرســاخت های لازم کشور برای تولید 
مرغ بیــش از یک و نیم برابر نیاز داخل اســت که علاوه بر 
تأمین نیــاز داخل، فعــالان این صنعت قادرنــد بیش از 
یک میلیون تن گوشــت مرغ صادر کنند؛ ثالثا در صورت 
تصویب، واردات مرغ در ایران ســفارش محور بوده و یک 
مامور از سازمان دامپزشکی و یک ناظر شرعی بر روند ذبح 
مرغ های وارداتی نظارت دارند و مرغ هایی که وارد کشــور 
می شود، کاملا مطابق با موازین بهداشتی و شرعی کشور 

است. 
قیمت هر کیلو مرغ چند؟ 

 واحدهای صنفی موظفند هر کیلوگرم گوشــت مرغ را 
به قیمت 11 هزار و 500 تومان به مصرف کنندگان نهایی 
عرضــه کنند. این درحالی اســت که عضــو هیأت مدیره 
کانون سراسری تولیدکنندگان مرغ گوشتی کشور قیمت 
تمام شده هر کیلو مرغ را به طور متوســط 15هزار تومان 
اعلام می کند. به گفته او، در حال حاضر هر کیلو مرغ گرم 
در واحدهای صنفی به قیمــت 15 تا 16 هزار تومان عرضه 
می شود و با توجه به قیمت تمام شــده تولید، قیمت های 

ارایه  شده کاملا منطقی است. 
آن گونه که این فعال صنفــی می گوید: »در حال حاضر، 
تولید کنندگان مــرغ جوجه را به قیمــت 4500 تومان و 
نهاده های مورد نیاز خود را بالاتر از قیمت های اعلام شــده 
تأمین می کنند؛ به عنوان مثال درحالی که هر کیلو سویا که 
با ارز دولتی وارد کشور شده باید به قیمت 2400 تومان در 
اختیار تولید کننده قرار گیرد،  به دلیل معیوب بودن شبکه 
توزیع مویرگی بسیاری از مرغداران ناچارند هر کیلو از این 
نهاده را به قیمت 4200  تومان تهیه کنند و هر کیلو ذرت 
که باید به قیمت 1200 تومان خریداری شــود به قیمت 
1800 تا 2000  تومان به دســت تولیدکنندگان می رسد. 
علاوه بر آن، قیمت سایر نهاده های تولید ازجمله واکسن و 

ریزمغذی ها نیز تا 200 درصد افزایش یافته است.«
 او تأکید کرد: »نباید با ابلاغ یک تصمیم ولو کارشناسی، 
منتظر تأثیر فوری آن بر قیمت محصول نهایی باشیم.« 
او افزود: »تأثیــر ابلاغ تصمیمات در مــورد قیمت مرغ 
دست کم نیازمند یک بازه زمانی سه ماهه است؛ به عنوان 
مثال اگــر قیمت جوجه یک روزه امروز اعلام می شــود، 
حداقل دو هفته نیاز است تا ســالن های پرورش آماده و 
مجوز جوجه ریزی دریافت شود و پس از حدود 45 تا 50 
روز بعد محصول نهایی به بازار بیایــد. با این وصف ابلاغ 
مصوبات به گونه ای اســت که در شهروندان این انتظار را 
ایجاد می کند کــه از روز بعد از ابلاغ باید قیمت ها اصلاح 

شود که با واقعیت های فرآیند تولید مطابقت ندارد.« 
تلفات مرغ بیش از دو برابر شد 

 این کارشــناس صنعت طیور  تأکید کــرد: »در کنار 
عواملی مانند  افزایش بی رویه نهاده ها، افزایش تقاضای 
قابل انتظار در ماه های پایانی سال، افزایش بهای گوشت 
قرمز ســبب افزایش تقاضای غیر معمــول برای کالای 
جایگزین آن که گوشت مرغ اســت شده و از سوی دیگر 
به دلیل این که واکسن های مورد نیاز  تولید  به موقع وارد 
نشده اســت، در حال حاضر دسترســی به واکسن های 
خوب در بازار با محدودیت های جدی روبه رو شده است 
و به همین دلیل میــزان تلفات عادی و پذیرفته شــده 
مرغ واحدهای تولیدی که  9 درصد است، درحال حاضر 
افزایش یافته و  دو برابر شده است که همین مسأله قیمت 
تمام شده تولید را در واحدهای تولیدی بالاتر برده و میزان 

عرضه را نیز کمتر از حد نیاز کرده است.« 
سرانه مصرف مرغ در ایران چقدر است؟ 

کمبود عرضه از دیگر دلایل افزایش قیمت این روزهای 
مرغ است که رئیس انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ 
گوشــتی به آن اشــاره می کند. آن گونه که آمارها نشان 
می دهد، روزانــه 5600 تا 5800 تن و ماهانه 180 هزار تن 
مرغ در کشور مصرف می شــود. البته به گفته فعالان این 
صنف، وقتی به دو ماه پایانی  سال می رسیم به دلیل افزایش 
تقاضا مصرف ماهیانه به 250 تا 270 هزار تن می رســد. به 

گفته چهارآیین، حتی رکورد مصرف 300 هزار تن خرید در 
یک ماه هم به ثبت رسیده است. 

تولید مرغ جوابگوی نیاز مصرف کنندگان است؟
»تولیدکننــدگان مــرغ از ابتــدای امســال تاکنون 
یک هــزار و 300 میلیارد تومان زیــان کرده اند. به دلیل 
نبــود حمایت های لازم و ســرکوب قیمت ها بخشــی 
از تولیدکننده هــا ورشکســت و 5400 واحد تولیدی 
تعطیل شده اند. او با اشــاره به این مطالب می گوید: »از 
ابتدای امســال تا پایان آبان ماه، به طور متوســط ماهانه 
100 میلیون قطعه جوجه ریزی در کشــور انجام شــده 
است،  اما در 2.5 ماه گذشته شرایط جوجه ریزی چندان 
مناســب نبوده اســت. درحالی به دلیل افزایش تقاضا 
در ماه های پایانی  ســال باید در زمســتان 114 میلیون 
تا 120 میلیــون جوجه ریزی انجام می شــد که میزان 
جوجه ریزی انجام شــده در این مدت حتی کمتر از  حد 
انتظار بوده است. حتی برای جبران این کمبود قرار شده 
که 10 میلیون قطعه جوجه وارد کشور شود که این اتفاق 
به صورت کامل رخ نداد و تنها بخشــی از این حجم وارد 

شده است. 
او در پایان تأکید کرد: »بررســی های آکادمیک 200 
ساله در تمام نظام های اقتصادی ثابت کرده است که ورود 
دولت ها در امر قیمت گذاری و ابلاغ قیمت های دستوری 
همواره با نتایج منفی و در تضاد با خواســت و نیت خیر 
دولتمردان بوده اســت و اثرات آن در آینده همیشه خود 
را به صورت افزایش قیمت ها به ســبب خروج تدریجی 
بخشــی از تولیدکنندگان و کاهش عرضه تولید نشان 
داده است.«  او با اشاره به شاخص 121 ایران در سهولت 
فضای کسب وکار گفت: »نمره ایران در شاخص حمایت 
از سرمایه گذاری 170 است که به هیچ وجه مناسب حال 
و روز فعالان اقتصادی نیست.« او افزود: »تولیدکنندگان 
از دولت محترم  انتظــار دارند به جــای مداخله در امر 
قیمت گذاری و سرکوب قیمت، تلاش های خود را برای 
سهولت فضای کسب وکار متمرکز کند و این شاخص های 

دهگانه را ارتقا دهد.«

رئیس اتحادیه تعاونی های مرغداران درباره عکس حاشیه ساز فضای مجازی به »شهروند« توضیح داد  

شیطنت با مرغ »سر« دار!


